

دور

انفجار در کلیسا

بی‌بی‌سی: حمله انتحاری در کلیسایی در نیجریه سه کشته و ۴۰ زخمی بر جای گذاشت. یک کشیش گفته است که سربازی که کنار در کلیسا مشغول نگهبانی بود، به خودروی، فرد بمب‌گذار اجازه عبور از دروازه ورودی کلیسا را داد. سپس خودرو در چند متری در ورودی کلیسا منفجر شد. تاکنون چندین حمله به کلیساهای این شهر و سایر شهرهای نیجریه صورت گرفته است. این انفجارها عمدتاً به گروه اسلام‌گرای بو‌ک‌گرام نسبت داده شده‌اند.

لیبی تهدید کرد

ایلنا: دولت لیبی همسایگانش را تهدید کرده که در صورت تحویل ندادن هواداران «معمّر قذافی» روابطش را با آنها قطع می‌کند. مصطفی عبدالجلیل، رئیس شورای ملی انتقالی لیبی گفت: «روابط لیبی با کشورهای همسایه در آینده براساس موضعی تعیین می‌شود که این کشور در قبال تحویل مجرمان و افراد تحت پیگرد اتخاذ می‌کند.» او در ادامه افزود: «کشورهای همسایه میزبان دشمنان ملت لیبی و کسانی که دارای‌های لیبی را به سرقت برده و لیبیایی‌ها را کشتند، هستند، اما او نامی از هیچ کشوری نبرد.

هفته‌نامه جدید «فیوز کورپوریشن» منتشر شد

ایلنا: هفته‌نامه جدید «سان آن ساندی» در شرایطی که سهام‌دار اصلی شرکت «فیوز کورپوریشن» همچنان درگیر رسوایی پرونده شهود مکالمات تلفنی است، با تیراژ حدود سه میلیون نسخه منتشر شد. شرکت فیوز کورپوریشن هفته‌نامه جدید خود تحت عنوان «سان آن ساندی» را منتشر کرد. این هفته‌نامه به نوعی جایگزین هفته‌نامه پرتیراژ «ویز او د ورلد» خواهد بود. فیوز او د ورلد، سال گذشته میلادی در انگلیس پس از رسوایی شهود غیرقانونی تلفن‌های شهروندان تعطیل شد.

پرونده رشوه‌دهی بر لوسکنی مختمومه اعلام شد

آسوشیتدپرس: یکی از دادگاه‌های سیلیویو برلوسکنی که براساس اتهام پرداخت رشوه به یک وکیل برای ادای شهادت دروغ برپا شده بود، در حالی به پایان رسید که در نهایت اگر چه او تبرئه نشد، اما براساس حکم دادگاه مهلت رسیدگی به پرونده به پایان رسیده و پرونده مشمول قانون مرور زمان شد. سیلیویو برلوسکنی،نخست‌وزیر سابق ایتالیا متهم شده است که در جریان رسیدگی به دو پرونده سابقش در دادگاهی در دهه ۱۹۹۰ به یک وکیل انگلیسی به نام دیوید میلز مبلغ ۶۰۰هزار دلار رشوه پرداخت کرده تا به نفع برلوسکنی شهادت دروغین دهد.

سفر منطقه‌ای هیلاری

خبرگزاری فرانسه: هیلاری کلینتون در دیدار با رئیس‌جمهوری تونس وعده کمک‌های آمریکا برای بازسازی اقتصاد این کشور را مطرح کرد.
وزیر خارجه آمریکا در دیدار با منصف المرزوقی، رئیس‌جمهوری تونس عنوان داشت که آمریکا به مسوولان تونسی برای بازسازی اقتصاد این کشور و تقویت دموکراسی کمک می‌کند. کلینتون همچنین در این سفر منطقه‌ای خود وارد الجزیره شد و با مسوولان این کشور درخصوص اصلاحات سیاسی و مبارزه با تروریسم بحث و تبادل‌نظر کرد. هیلاری کلینتون قرار است به مراکش نیز سفر کند. کلینتون همچنین با «عبدالعزیز بوتفلیقه»، رئیس‌جمهوری الجزایر و «هراد مدلسی» همتای الجزایری خود دیدار کرد.

اسرائیل هدف ۴۵هزار موشک

ایسنا: رئیس اداره سیاسی و امنیتی وزارت جنگ اسرائیل گفت که ۴۵ هزار موشک حزب‌الله قلب کشورش را هدف قرار داده است.
عاموس گلگاد گفت: ما نسبت به اینکه حزب‌الله لبنان ۴۵هزار موشک در اختیار دارد، هشدار می‌دهیم. او در ادامه افزود: تهدیدهایی که از سوی جبهه شمالی اسرائیل صورت می‌گیرد بسیار مهم است، این تهدیدها خطری واقعی برای ما به شمار می‌آید. او همچنین عنوان داشت: رئیس‌جمهوری، رئیس پارلمان و نخست‌وزیر لبنان از آنچه در کشورشان روی می‌دهد، هیچ اطلاعی ندارند.

ادامه‌از صفحه اول

بی‌احترامی به باورها

به نظر می‌رسد که مردم افغانستان در چند روز گذشته با هزینه‌های سنگینی که با کشته و زخمی شدن ده‌ها نفر پرداختانه، در واقع نشان دهنده این پیام هستند که مردم افغان علاقه‌مندند که سرنوشت خود را به دست خودشان رقم بزنند. پیام دیگر این است که کشورهای فرمانطقای تاکنون نتوانسته‌اند رفتارهایی متناسب با واقعیت‌های جامعه افغانستان انجام دهند. ذکر این مساله نیز ضروری است که افغانستان یکی از سخت‌ترین زمستان‌ها در چند دهه اخیر را سپری می‌کند و ده‌ها کودک جان خود را بر اثر سرما از دست داده‌اند. همچنین اقدام‌های ۱۰ سال اخیر خارجی‌ها حتی نتوانسته حداقل معیشت را برای افغان‌ها ایجاد کند، با این حال مردم افغانستان به دلیل اعتراض به وضعیت‌شان به خیابان نمی‌ریزند اما به دلیل بی‌احترامی به باورهایشان هر هزینه‌ای را می‌پذیرند.

«کارشناس مسایل افغانستان

شرق: مبارک در قدرت نیست، اما گویا قوانین دیکتاتوری نظام او هنوز پا برجاست. دولت کنونی قصد دارد تا فعالان سیاسی و حقوق بشر در مصر را محاکمه کند این عده متهم هستند از دولت‌های خارجی به شکلی غیرقانونی پول دریافت کرده‌اند. جلسه محاکمه ۴۵فعال هوادار دموکراسی از جمله ۱۹ آمریکایی که قرار بود روز گذشته در قاهره برگزار شود برای دو ماه به تعویق افتاد برخی از این متهمان کارمندان سازمان‌های غیرانتفاعی مدنی بودند که مقامات مصری معتقدند به دنبال ایجاد آشوب در کشورند. دو ماه پیش نیروهای دولتی به دفاتر چند سازمان فعال در زمینه دموکراسی و حقوق بشر در قاهره حمله کردند و برخی کارمندان این سازمان‌ها در میان متهمان هستند. فعالان حقوق بشر قوانین دوران حسنی مبارک، رئیس‌جمهوری سرنگون‌شده مصر را مقصر می‌دانند، زیرا این قوانین که انتقاد از سیاست‌های دولت را ممنوع اعلام کرده مبنای اقدام دولت کنونی در بازرسی این سازمان‌ها و محاکمه کارمندان آنها قرار گرفته است.انستیتیو بین‌المللی جمهوری‌خواهان و انستیتیو ملی دمو کرات‌ها، که هر دو ا رتباطاتی با احزاب دموکرات و جمهوری‌خواه آمریکا دارند، در کنار خانه آزادی در میان ۱۷ سازمان غیرانتفاعی هستند که دفاترشان در ماه دسامبر گذشته مورد حمله قرار گرفت. منتقدانی می‌گویند اتهام این افراد سیاسی و هدف دولت مصر سرکوب گروه‌های غیرانتفاعی است. اما حالا اتهام به این افراد موجب پیدایش عمیق‌ترین بحران میان آمریکا و مصر در

دهه‌های گذشته شده است. برخی از آمریکایی‌ها که دولت مصر به آنها اجازه ترک خاک مصر را نداده است به سفارت

آن سوی اتهام

محاکمه فعالان دموکراسی مصر به تعویق افتاد

آمریکا پناه برده‌اند. یکی از مقامات ارشد آمریکا روز شنبه اعلام کرد که دولت اوپاما در حال «مذاکرات فشرده» با مصر



عکس: Reuters

بار دیگر نامزد ریاست جمهوری می‌شوم



ایسنا: مسنده البرادعی با تأکید بر اینکه اگر شرایط کنونی مصر تغییر یابد، بار دیگر برای نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری اقدام خواهد کرد، اعلام کرد که ترجیح‌ام این بود که از تصمیم خود برای نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری عقب‌نشینی کنم، چرا که دوست دارم به ملت مصر خارج از چارچوب این نظام فاسد خدمت کنم.

بدل قذافی در خیابان‌های امان



ایسنا: شهروندان اردنی با دیدن یک شهروند لیبیایی که از نظر چهره کاملاً به معمر قذافی، رهبر سابق لیبی شباهت دارد، احساس کردند که او بار دیگر زنده شده و به اردن آمده است. این شهروند ۲۵ساله لیبیایی با نام ضو الحقیق، از نظر ظاهری شباهت بسیار زیادی به معمر قذافی دارد. الحقیق می‌گوید از شباه ظاهری با قذافی خوشحال نیست.

زنجیره انسانی در اعتراض به پوتین



خواهد شد. با وجود آنکه در دوره ریاست‌جمهوری پوتین، روسیه به پوتین در مسکو زنجیره انسانی تشکیل دادند. به گزارش خبرگزاری فرانسه هزاران نفر از معترضان روسی اقدام به تشکیل زنجیره انسانی در یکی از خیابان‌های مدور شهر مسکو به نام خیابان «باغ حلقه‌ای» کردند.سازمان‌دهندگان اعتراضات، این اقدام را با اشاره به انتخاب رنگ سفید توسط معترضان «حلقه سفید بزرگ» نام‌گذاری کرده و در صفحه فیس‌بوک خود نوشته‌اند: «این اقدام یک میتینگ انتخاباتی دیگر کاندیداهای می‌دانند.پیش از تجمع روز شنبه الکسی ناوالنی، یکی از چهره‌های مردمی مطرح جنبش اعتراضی به خبرنگاران گفت: «موضع مخالفان دولت روسیه این است که ما باید به نفع هر کاندیدای دیگری به جز پوتین رای دهیم.» یک کاندیدای ریاست‌جمهوری در انتخابات روسیه باید دست‌کم ۵۰هردص از آرا را به دست آورد تا در دور اول پیروز قطعی باشد و در غیر این صورت باید دور دوم انتخابات میان دو کاندیدای اول برگزار شود. چنانچه پوتین به انتخابات دور دوم راه پیدا کند، حتی در صورت پیروزی این مساله باعث تضعیف شدید قدرت او خواهد شد. سرگنی اودالتسوف، رهبر جنبش جبهه چپ از مخالفان دولت روسیه به معترضان در شهر سن‌پترزبورگ گفت: چنانچه انتخابات به دور دوم دور او پیدا نکند، اعتراضات باید فراگیر شود. اگر ما در چهارم مارس بار دیگر فریب بخوریم، باید در پنجم مارس دوباره اعتراضات خود را از سر بگیریم.

شرق: در ستانه انتخابات ریاست‌جمهوری روسیه معترضان به پوتین در مسکو زنجیره انسانی تشکیل دادند. به گزارش خبرگزاری فرانسه هزاران نفر از معترضان روسی اقدام به تشکیل زنجیره انسانی در یکی از خیابان‌های مدور شهر مسکو به نام خیابان «باغ حلقه‌ای» کردند.سازمان‌دهندگان اعتراضات، این اقدام را با اشاره به انتخاب رنگ سفید توسط معترضان «حلقه سفید بزرگ» نام‌گذاری کرده و در صفحه فیس‌بوک خود نوشته‌اند: «این اقدام یک میتینگ انتخاباتی دیگر کاندیداهای می‌دانند.پیش از تجمع روز شنبه الکسی ناوالنی، یکی از چهره‌های مردمی مطرح جنبش اعتراضی به خبرنگاران گفت: «موضع مخالفان دولت روسیه این است که ما باید به نفع هر کاندیدای دیگری به جز پوتین رای دهیم.» یک کاندیدای ریاست‌جمهوری در انتخابات روسیه باید دست‌کم ۵۰هردص از آرا را به دست آورد تا در دور اول پیروز قطعی باشد و در غیر این صورت باید دور دوم انتخابات میان دو کاندیدای اول برگزار شود. چنانچه پوتین به انتخابات دور دوم راه پیدا کند، حتی در صورت پیروزی این مساله باعث تضعیف شدید قدرت او خواهد شد. سرگنی اودالتسوف، رهبر جنبش جبهه چپ از مخالفان دولت روسیه به معترضان در شهر سن‌پترزبورگ گفت: چنانچه انتخابات به دور دوم دور او پیدا نکند، اعتراضات باید فراگیر شود. اگر ما در چهارم مارس بار دیگر فریب بخوریم، باید در پنجم مارس دوباره اعتراضات خود را از سر بگیریم.



«چاندا بهادر دانگی» در کنار مدارکی که او را کوتاه قدترین مرد جهان معرفی کرده نشسته است. او ۷۲ سال و کمتر از ۵۷ سانتی متر قد دارد.

عکس: AP

جهان

نزدیک

پیام اوپاما به یمنی‌ها

بی‌بی‌سی: باراک اوپاما سوگند رئیس‌جمهوری یمن را «آغازی تازه» برای این کشور دانست. اوپاما گفت ایالات متحده «پاری ثابت‌قدم» در کنار یمن برای گذارش به دموکراسی خواهد بود. او افزود: «این هفته، میلیون‌ها یمنی به رئیس‌جمهوری تازه و آغاز فصل نویدبخش نوینی در تاریخ یمن رای دادند اما هنوز کارهای بسیاری در پیش دارند و اگر برای آرمانی مشترک متحد شوند، گذار صلح‌آمیز ممکن خواهد بود.» منصور هادی جانشین علی عبدالله‌صالح شد که پس از چند ماه تظاهرات مردمی از قدرت کناره گرفت.

پرونده قدس در شورای امنیت

الجزیره: کنفرانس بین‌المللی حمایت از قدس با مشارکت چهاردهای سیاسی و بین‌المللی از کشورهای مختلف جهان از جمله دبیرکل اتحادیه عرب، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، نخست‌وزیر مراکش، نماینده ویژه سازمان ملل، دبیرکل سازمان همکاری‌های اسلامی و امیر قطر در دوحه برگزار شد. شیخ جاسم بن حمد آل ثانی، امیر قطر در سخنانی این مراسم را افتتاح کرد و عنوان داشت: ما این کنفرانس را به این خاطر تشکیل دادیم تا بگویم قدس از پیش از میلاد، عربی بوده و عربی خواهد ماند و اسرائیل با تجاوزهای خود در این شهر در حال نابود کردن نشانه‌های اسلامی و عربی این شهر است. در این کنفرانس محمود عباس از پیشنهاد امیر قطر برای فرستادن مساله قدس به شورای امنیت استقبال کرد.

حمله به معترضان بحرینی در مسجد

ایسنا: نیروهای آل خلیفه علاوه بر منازل مسکونی، مساجد و حسینیه‌ها را نیز با گازهای سمی و اشک‌آور هدف قرار می‌دهند. ساکنان منطقه «جرداب» تأکید کردند، نیروهای آل خلیفه در جریان حمله به تظاهرکنندگان و معترضان، مسجد این منطقه را نیز هدف قرار دادند. گفته می‌شود در جریان این حمله خسارت‌هایی نیز به منزل مجاور مسجد وارد شد و نیروهای آل خلیفه در ورودی این منزل را شکستند. همچنین روز شنبه بر اثر شلیک گسترده گازهای سمی یکی بانوی بحرینی دیگر به شهادت رسید.

کشف گور دسته جمعی در بصره

ایسنا: وزارت حقوق بشر عراق از کشف یک گور دسته جمعی در بصره، حاوی بقایای پیکر ده‌ها نفر از کشته‌شدگان در انتفاضه شعبانیه خبر داد. مدیر دفتر وزارت حقوق بشر عراق در بصره گفت: تیم‌های عملیاتی این وزارت‌خانه این گور دسته جمعی را کشف کردند، که متعلق به شهروندانی است که در جریان انتفاضه شعبانیه سال ۱۹۹۱ به دست نیروهای رژیم بعث اعدام شدند. او افزود: بقایای پیکر هشت نفر از شهدا از این گور دسته جمعی خارج شده و قرار است در روزهای آینده عملیات تفحص برای یافتن پیکر دیگر قربانیان در این منطقه وسیع ادامه یابد.

اسرائیل، باکورا تجهیز می‌کند

خبرگزاری آلمان: اسرائیل هواپیماهای بدون سرنشین و سیستم دفاع هوایی و موشکی به جمهوری آذربایجان می‌فروشد. به گفته کارکنان وزارت دفاع اسرائیل، این رژیم درصدد انجام معامله‌ای تسلیحاتی به میزان ۱/۴میلیارد دلار با آذربایجان است. طبق گفته این کارکنان، فروشنده شرکت تسلیحاتی دولتی «نرو اسپیس اینداستریز» است. به این ترتیب آذربایجان به کمک اسرائیل، مجهز به تکنولوژی تسلیحاتی بسیار مدرن خواهد شد. اسرائیل پیش از این نیز به کشور آذربایجان تسلیحات نظامی فروخته‌است.

در این روز

۲۷ فوریه ۱۹۶۷

زندان خانگی سوکارنو

دکتر احمد سوکارنو موسس جمهوری اندونزی و نخستین رئیس‌جمهوری این کشور مجبور شد اختیارات خود را به ژنرال سوهارتو تفویض کند. سوکارنو از آن پس تنها عنوان پدر اندونزی را با خود یدگ می‌کشید و رئیس تشریفاتی و بدون اختیار کشور شد. سوکارنو که برای کسب استقلال اندونزی تلاش بسیار کرد، از بانیان جنبش کشورهای غیرمتعهد بود که مانع ورود شرکت‌های اصطلاحاً چند ملتبی به اندونزی می‌شد چراکه اعتقاد داشت این شرکت‌ها عملاً دست به استعمار کشورها می‌زنند.به علاوه سوکارنو از حزب کمونیست اندونزی که از احزاب کمونیست بزرگ این کشور بود حمایت می‌کرد و این عمل او برای غرب قابل تحمل نبود. با این حال پس از به قدرت رسیدن سوهارتو از طریق یک کودتای خونین، سوکارنو مقامی تشریفاتی یافت و عملاً در حصر خانگی ماند. سوهارتو در زمان حکومت احمد سوکارنو به هرم قدرت نزدیک شد و درصدد قبضه کردن قدرت برآمد. از این رو، در روز ۳۰ سپتامبر ۱۹۶۵ ارتش اندونزی به بهانه خشتی کردن توطئه کودتا از طرف حزب کمونیست دست به کودتا زد و در اول اکتبر ۱۹۶۵ قدرت را در دست گرفت.